«в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2013 года                                                                                                                   № 63
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 26.04.2011 № 54
В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», с учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.07.2013 № 18-2/10/2-3836 по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 54 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 27.03.2012 № 26) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1) в пункте 10:
а) подпункт «б» после слова «гражданина» дополнить словами «независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций»;
б) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

« г) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям, и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;»;
в) в подпункте «д» слово «исключать» заменить словом «не совершать»;
г) подпункт «e» изложить в следующей редакции:
«е) уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;»;
д) в подпункте «з» слово «беспристрастность» заменить словом «нейтральность»;

е) подпункт «м» изложить в следующей редакции:
«м) воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету органа местного самоуправления, а также воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;».
2) в подпункте «в» пункта 21 слова « и общественных объединений» заменить словами
«, других общественных и религиозных объединений.».
3) пункт 27 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При нахождении на службе муниципальному служащему рекомендуется носить бейдж с указанием органа местного самоуправления и структурного подразделения, фамилии, имени, отчества, замещаемой должности.».
2. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
«25» ноября 2013 года

(дата подписания)